R E Q U E R I M E N T O  Nº. 980
SESSÃO ORDINÁRIA DE 9/9/2013

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que a telefonia móvel na cidade de Botucatu é alvo de severas críticas por seus usuários, ao passo que os serviços de fato não operam de maneira adequada;

Considerando que o referido problema tem ocorrido de maneira recorrente, sendo comum a queda de ligações e ligações com qualidade ruim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Gerente Regional da VIVO em Bauru, LEÔNIDAS FLORÊNCIO PAPALARDI, solicitando realizar estudos e informar a esta Casa de Leis sobre a possibilidade de investimentos para que ocorra a melhoria no serviço de telefonia móvel, ante as constantes reclamações dos usuários de Botucatu.
Plenário “Vereador Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 9 de setembro de 2013.

	Vereador Autor IZAIAS COLINO

PSDB

	        Vereador Autor JOSEY
      PR

Vereador Autor VALMIR REIS
PPS

IBDSC/rcs